EMENDA Nº 01
MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 22/2024.
Data: 25 de novembro de 2024
Altera o Anexo 01 da Lei Complementar nº 108, de 05 de novembro de 2009, que dispõe sobre o Zoneamento, o Uso e a Ocupação do Solo da cidade de Sorriso-MT, e dá outras providências.

CELSO KOZAK, vereador com assento nesta Casa, com fulcro no § 5º do Artigo 126 do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Modificativa ao Projeto de Lei Complementar nº 22/2024:
Art. 1º Altera o Anexo 01 – Mapa das Zonas Urbanas da Cidade de Sorriso da Lei Complementar 108/2009, do PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 22/2024, para os fins de incluir a Rua Aloísio Azevedo na ZCT-2.

Art. 2º Esta Emenda Modificativa entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, 25 de novembro de 2024.
.
CELSO KOZAK

Vereador PSDB

JUSTIFICATIVA

A Presente Emenda Modificativa AO SUBSTITUTIVO DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 22/2024, visa promover a alteração do Anexo 01 – Mapa das Zonas Urbanas da Cidade de Sorriso da Lei Complementar 108/2009, do PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 22/2024, para os fins de incluir a Rua Aloísio Azevedo na ZCT-2.

Desta forma, requer a apreciação dos Nobres pares com a consequente deliberação e aprovação da presente propositura.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, 25 de novembro de 2024.

CELSO KOZAK

Vereador PSDB